k L] 4 L4 ¥

L]

COMUNE DI MONTE SANT' ANGELO
Protocoll o General e

E

Ca: 2.9 «SEGRETARI O E VI CESEGRETARI O»
Docunent o Princi pal e

i

Protocoll o N. 0006217/ 2020 del 14/05/2020

%&m dr %ﬂ?
%, der @de %memé’ e @;mm'aé
ggjﬁl’ww %[o«m@ g‘/j{}/m

Bari, data e protocollo informatico

Alla Commissione Straordinaria del Comune di MATTINATA (FG)
Al Sindaco del Comune di MONTE SANT’ANGELO (FG)
Al Sindaco del Comune di ROSETO VALFORTORE (FG)

Al Segretario Generale dott.ssa Giuliana GALANTINO
titolare della Segreteria convenzionata Mattinata — Roseto Valfortore

Al Segretario Generale dott. Raffaele Mario MACCARONE
titolare della Segreteria del Comune di Monte Sant’ Angelo

p-cC. Al Ministero dell’Interno
Albo Nazionale Segretari com.li e prov.li
Ufficio Albo Integrato - Roma

OGGETTO: Presa d’atto della stipula della convenzione di segreteria —
trasmissione decreto prefettizio.

Si trasmette, in allegato, il decreto prefettizio n. 33 del 14 maggio 2020, relativo alla presa
d’atto della stipula della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria tra
1 Comuni di MATTINATA, MONTE SANT’ANGELO e ROSETO VALFORTORE (FG) -
classe II - con la relativa assegnazione del Segretario titolare dott.ssa Giuliana GALANTINO.

Si resta in attesa del provvedimento di nomina, accettazione e della relativa comunicazione

di presa di servizio del Segretario interessato, nonché I’atto di convenzione sottoscritto dai rispettivi
Sindaci. A

((/3”/)71 e )/ﬁ)}ﬂ/‘/ n.o0 3 ¢ ((/}(////' - (j"ﬂ/{l S 70792 .,((/3(//7'

Tl OSO5293048 - © /)f(': seqrela riec munall, ////4// e fnteric. i/

(///(' /7/1'5: we. rz/dn»)(yrf'/r///'mr neunals. ////7//«/, o

Uscita N. 0050940 del 14/05/2020

Prot.

Comunal i

- Albo Puglia Segretari

Prefettura Bari



L ¥

COMUNE DI MONTE SANT' ANGELO
Protocol |l o General e E

A ?{‘34{: Prot ocol | o N. 0006217/2020 del 14/05/2020
o da : 2.9 «SEGRETAR O E VI CESEGRETAR O»
Docunent o Princi pal e

Droptra dé P
% ei %}fd(m' %gmmméf ¢ Devinciat
g/@ioﬁe %jwmé @{}é@

Decreto nr. d’ordine 33 /2020

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

e che l'art. 98, comma 3, del D.Igs. 267/2000 e l'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per i Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione Regionale
dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambito di pit ampi accordi per l'esercizio associato
di funzioni, convenzioni per 1'Ufficio di Segreteria;

e che con decreto prefettizio n. 32/2020 in pari data, gli Uffici di questa Sezione Regionale hanno
preso atto dello scioglimento della convenzione di segreteria tra i Comuni di Mattinata e
Roseto Valfortore (Fg) con decorrenza dal 15 maggio 2020;

® che con deliberazioni di Commissione Straordinaria n. 20 del 05.05.2020 e di C.C. n. 16 del
05.05.2020 e n. 12 del 04.05.2020, rispettivamente i Comuni di Mattinata, Monte
Sant’Angelo e Roseto Valfortore (Fg) hanno approvato lo schema di Convenzione per la

gestione in forma associata del Servizio di Segreteria comunale, ai sensi dell'art. 10 del D.P.R.
n. 465/97;

® che con proprio decreto n. 06 del 07.05.2020 - prot. n. 5403 del 11.05.2020 — acquisito agli atti
di questi Uffici in pari data al prot. n. 0049028, la Commissione Straordinaria del Comune di
Mattinata - Ente Capo Convenzione - ha individuato quale titolare della istituenda Segreteria
Convenzionata la dott.ssa Giuliana Galantino, nata a Trani (Bt) il 16.05.1959;

e che la sede di segreteria del Comune di Monte Sant’Angelo, a seguito del provvedimento del
Ministero dell’Interno - Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali, prot. n. 0005144
del 24.04.2020, ha ottenuto l’autorizzazione all’attivazione del procedimento di nomina del
nuovo Segretario titolare;

e che pertanto, ¢ possibile costituire la Segreteria convenzionata tra i Comuni di Mattinata,
Monte Sant’Angelo e Roseto Valfortore, con ’assegnazione del Segretario titolare dott.ssa
Giuliana Galantino, ai sensi della delibera n. 17/2003 dell’ Albo Nazionale;

e che il Comune di Mattinata ¢ una Segreteria Comunale di classe III, che il Comune di Monte
Sant’Angelo ¢ una Segreteria Generale di classe II, che il Comune di Roseto Valfortore ¢ una
Segreteria Comunale di classe IV, e che, a seguito della stipula della convenzione, la nuova sede

——di segreteria sara classificata per assorbimento in Segreteria Generale di classe II, ai sensi e

(//}(17'7’(1 Massari .50, 3 ° Dranc - Chata - - 70122 Bari

Tel. OSO5293048 - He: e redaricomunali frefba pee.inlerie il ~

(//( ( )/ e . r///fruwyrff/ﬂr/'(-(' /////ml//////y/iﬂ./?




L] | / » ¥

COMUNE DI MONTE SANT' ANGELO E
Protocol |l o General e

Protocoll o N. 0006217/ 2020 del 14/05/2020
Cla: 2.9 «SEGRETARI O E VI CESEGRETARI O»
Docunent o Princi pal e

%&m & Dari
% dei gym‘(m' %&mwméf e %ﬂéﬂ&'(lé
gg,ﬂ'ww %’wm@ @@}éf&

con gli effetti di cui alla Circolare prot. n. 485 del 24.03.2015 del Ministero dell’Interno — Albo
Nazionale;

® che la dott.ssa Giuliana Galantino ¢ Segretario Generale iscritto nell’Albo Nazionale dei
Segretari Comunali e Provinciali - fascia professionale lett. A+) art. 35 del CCNL 16.05.2001,
attualmente titolare della Segreteria convenzionata Mattinata — Roseto Valfortore, nonché
titolare del Comune di Mattinata a far data dal 15 maggio 2020, giusta decreto prefettizio n. 32
in pari data, e pertanto idonea per assumere 1’incarico in oggetto;

® che il Responsabile dell’Albo Regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria, propone di
procedere alla presa d’atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di Segreteria tra i Comuni di Mattinata, Monte Sant’Angelo e Roseto Valfortore,
con contestuale assegnazione del Segretario titolare dott.ssa Giuliana Galantino.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura espletata.

RICHIAMATE la delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle
convenzioni di segreteria;

- la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui ¢ stato chiarito che occorre il provvedimento
dell’Albo Naz. Le o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali effetti
sull’inquadramento giuridico e sul trattamento economico del segretario titolare della neocostituita
sede di segreteria, sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR 465/97 e dal
CCNL 16/05/2001;

- la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 485 del 24.03.2015, relativa ai
criteri di adozione per le Convenzioni per I’ufficio di segreteria;

- la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 3782 del 18.06.2015, avente ad
oggetto “Convenzioni per ['Ufficio di Segreteria e criteri direttivi per [’'assegnazione del
Segretario”,;

RITENUTO di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di Segreteria tra i Comuni di Mattinata, Monte Sant’Angelo e Roseto Valfortore, quale
Segreteria Generale di classe 11, con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione
Puglia;

di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata la dott.ssa Giuliana
-Galantino, Segretario Generale attualmente titolare della Segreteria convenzionata Mattinata —
Roseto Valfortore, nonché titolare del Comune di Mattinata a far data dal 15 maggio 2020, giusta

< }/[lj]‘ﬂ Massari n.50 3 ° Dranc - Gheata - 70722 Bari

Tel, OSOS5P9304S - G e eqreturico munali. prefba @heo.interne.i -
v

6}70 /')/?4: e, II/AI")/‘Y/‘!‘///I/I'I' munals, ///y/iﬂ, "



¥ ¥

COMUNE DI MONTE SANT' ANGELO
Protocol |l o General e E

Protocoll o N. 0006217/ 2020 del 14/05/2020
Cla: 2.9 «SEGRETARI O E VI CESEGRETARI O»
Docunent o Princi pal e

)

%ﬂm % %@%
L%/ der @?yfd{m’ C@W?Mﬂdé e @meﬁéf
g/q'ww %j@/mé @(}é@

decreto prefettizio n. 32 in pari data, e pertanto idonea per assumere l’incarico in oggetto,

mantenendo lo status giuridico ed il trattamento economico in godimento ai sensi della delibera n.
275/01 dell’ Albo Nazionale;

Visto il T.U. EE.LL. D.Igs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 ¢ n. 270/01 dell’Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha previsto
la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi Consigli di
Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei
Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, I’art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia,
fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, l’attivita gia svolta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”,

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data 3
agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

e di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di
Segreteria tra i Comuni di Mattinata, Monte Sant’ Angelo e Roseto Valfortore (Fg) - classe II,
con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla
data di assunzione in servizio del Segretario titolare;

e di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata la dott.ssa Giuliana
Galantino, Segretario Generale iscritto nell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e
Provinciali — fascia professionale lett. A+) - art. 35 del CCNL 16.05.2001, e pertanto idonea per
assumere I’incarico in oggetto, mantenendo lo status giuridico ed il trattamento economico in
godimento ai sensi della delibera n. 275/01 dell’ Albo Nazionale;

@”5 i Mesiari n.50, 3 ° Y, }r}///' - eala A - 70722 PBari

T, OSO529304 - e seq retavice munali frrefbd Qe inlerie il ~

Gj/(' ( )/ b v, ///ér'»kv/rff/ﬂ//fﬁ et /m//'/x/;/ i it




? !

COMUNE DI MONTE SANT' ANGELO
Protocol |l o General e E

Protocoll o N. 0006217/ 2020 del 14/05/2020
Cla: 2.9 «SEGRETARI O E VI CESEGRETAR! O»
Docunent o Princi pal e

%&m & Dbari
e dei gy/eﬂm‘ Gmunal ¢ D vincial
@;q'ww %ﬁwm& @1}4@

e diinviare il presente atto alla Commissione Straordinaria del Comune di Mattinata - Ente Capo
Convenzione - al fine di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla
successiva nomina della dott.ssa Giuliana Galantino;

e di inviare altresi il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Monte Sant’ Angelo, al
Sindaco del Comune di Roseto Valfortore al Segretario Generale dott.ssa Giuliana
Galantino, nonché all’Albo Nazionale, per gli adempimenti di competenza;

e di trasmettere il presente decreto al dott. Raffaele Mario Maccarone, attualmente titolare della
Segreteria del Comune di Monte Sant’Angelo, significando che dalla data di assunzione in

servizio del nuovo Segretario titolare, lo stesso sara collocato in disponibilita ai sensi e con gli
effetti di cui all’art. 19 del DPR 465/97.

Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’Albo Regionale.

Bari, 14 maggio 2020

«ﬁ/ %@’j(l ,/11%;};(1//' n.00, 3 * Sanc - G//-(l/ﬂ . Z/ S 70722 f/jﬂ//

. /7 OSO52930+4 (S) -G /. %’/ o’m/n‘/ﬂ/fmv///////////.///'////«/ ppec.ipderic. il -

6%70 ()/ b wae. rl/érw‘llyrf'/ﬂ//m' I///////l/l/%/7//ll,/7




